

De Rooi Pannen
Grootkeukens
Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen
25-1-2024

Bijlagen:

- * DRP Grootkeukens Prijzenblad Nvl 1 2024-01-25 U dient dit prijzenblad te gebruiken bij uw inschrijving
- * DRP-KO-02 Aanvulling
- * DRP-KT-04 2024-01-25
- * RVGA2022-76-F100-A 2024-01-25

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Ontbrekende bijlagen/aanbestedi ngsstukken	Wij hebben de documenten van TenderNed gedownload. Op pagina 12 van DPR Grootkeukens Document 2023-12-21 staat bij 2.16 Bijlagen dat er een programma van eisen van het eerste project (bijlage 6) en plattegronden/tekeningen van het eerste project (bijlage 7) als bijlage op TenderNed gezet zijn. Deze twee bijlagen staan echter niet op TenderNed. Kunnen deze zo spoedig mogelijk verstrekt worden?	Deze documenten zijn reeds gepubliceerd op 15 januari 2024. Voor het programma van eisen zie DRP-KT onderdelenlijst en DRP-KT01 t/m KT04. Voor plattegronden / tekeningen zie overige documenten in 'Eerste opdracht.zip'.
2	Presentatie	1. In de aanvraag wordt niets genoemd over de mogelijkheid om een presentatie te geven over onze aanbieding. Wij zijn van mening dat, als wij serieus met uw aanvraag aan het werk gaan, wij ook de gelegenheid moeten krijgen om tijdens een presentatie toe te kunnen lichten hoe wij u kunnen helpen bij het realiseren van uw doelstellingen. Wij horen graag van u of deze presentatie gegeven mag worden.	Binnen de huidige planning past het aanpassen van de gunningscriteria met een presentatie helaas niet.
3	garantie op constructie	2. Wat wordt precies bedoeld met “Opdrachtnemer biedt een garantie op de constructie van tenminste 10 jaar.” zoals vermeld op pagina 16 onder “Garantie”, punt 18?	Een garantie op de wijze waarop de keuken en keukenapparatuur geïnstalleerd wordt. Graag ontvangen we bij de inschrijving uw garantie voorwaarden op de betreffende keukens en apparatuur.
4	Prijzenblad beveiligd	3. Het document “DRP Grootkeukens Prijzenblad 2023-12-21” is beveiligd, wij kunnen hier niets invullen. Kunt u een onbeveiligde versie verstrekken?	Er wordt een nieuw prijzenblad verstrekt bij deze Nota van Inlichtingen, waarop alle onderdelen van de twee keukens zoals benoemd op de onderdelenlijsten opgenomen zijn.
5	Concept overeenkomst	Wij hebben twee verschillende conceptovereenkomsten ontvangen. Welke is de juiste?	Er is een raamovereenkomst (DRP grootkeukens (concept) ovk 2023-12-21) die wordt gesloten met de drie partijen die de raamovereenkomst gegund krijgen. De nadere overeenkomst (DRP grootkeukens nadere ovk 2023-12-21) wordt gesloten per keuken. Deze kent een langere looptijd in verband met het onderhoud, en kan doorlopen nadat de raamovereenkomst is afgelopen. Beide overeenkomsten zijn dus van toepassing.

6	Vragen stellen na ontvangst aanvullende stukken	Wij missen nog enkele belangrijke stukken om onze offerte te kunnen maken. Deze ontvangen wij na de Nota van Inlichtingen. Echter, als wij over deze stukken ook vragen hebben, kunnen wij deze niet meer indienen. De tweede ronde vragen is blijkbaar alleen bedoeld voor verduidelijking van de antwoorden op Nota van Inlichtingen 1. Kunt u de leveranciers wel toestaan vragen te stellen in de tweede vragenronde over de ontbrekende stukken die wij na NvI1 pas ontvangen.	Deze documenten zijn reeds gepubliceerd op 15 januari 2024. Inschrijver mag over de verstrekte documentatie van de eerste opdracht ook in de tweede nota van inlichtingen nieuwe vragen stellen. Er wordt echter geen derde nota van inlichtingen gepland, dus er is geen mogelijkheid om over deze vragen weer verduidelijkingsvragen te stellen.
7	Planning DRP Grootkeukens Document 2023-12-21 t.o.v. planning TenderNed	De planning in het DRP Grootkeukens Document 2023-12-21 wijkt af ten opzichte van de planning in TenderNed. Kunt u aangeven welke leidend is ten aanzien van de sluitingstermijn voor het stellen van vragen.	De planning in het aanbestedingsdocument is leidend. In TenderNed is alleen de datum opgenomen voor de tweede Nota van Inlichtingen, omdat het niet mogelijk is twee data op te nemen. Op deze manier kan de vragenmodule voor beide nota's van inlichtingen gebruikt worden.
8	Aanbestedingsdocument	Onderhoud 25. U heeft het over periodieke keuringen op basis van NEN3140, bedoeld hier de NEN 1767 voor het opstellen van het MJOP.	Periodieke NEN 3140 keuring is onderdeel van het onderhoudscontract. Waarschijnlijk wordt de NEN 2767 bedoeld welke vooral geldt voor gebouwen en installaties. MJOP t.b.v. keukeninrichting is vooral bedoeld om vervangingen te kunnen budgeteren.
9	Aanbestedingsdocument	4.2 1 Projectplan: Dient de concrete planning deel te zijn van de maximaal 2 enkelzijdige, leesbare A4 te zijn of mag deze apart worden toegevoegd	De planning mag separaat op maximaal op één A3 extra worden aangeleverd.
10	Tekening	Tekening DRP-KT-04 keuken Capuce moeten deze meubels ook aangeboden worden? Zit geen omschrijving bij.	Deze documenten zijn bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.
11	Tekening	Tekening DRP-KT-01 Keuken Capuce. Klopt het dat op de tekening bij het bovenaanzicht een spoelbak had moeten zitten?	Ja, deze dient er te komen
12	Aanbestedingsdocument	Onderhoud 24: Opdrachtgever bepaalt de urgentie: Onder urgente storingen verstaan wij storingen waardoor het functioneren van het apparaat volledig is gestopt en er geen alternatieve middelen zijn. Het proces in de keuken wordt ernstig belemmerd. Kunt u aangeven welke criteria voor opdrachtgever bepalend zijn.	Voor urgentieklasse A geldt dat het proces in de keuken (en daarmee het primaire proces) ernstig belemmerd wordt, en er geen alternatieve mogelijkheden zijn om het lesprogramma in te vullen.
13	Aanbestedingsdocument	Onderhoud 24. : Urgentieklasse A: Wij stellen een zo realistisch en haalbaar voorstel op, echter gezien de enorme verstoringen van de markt is deze eis momenteel niet realistisch. Kunt u instemmen om deze eis te laten vervallen of te versoepelen totdat de markt weer genormaliseerd is?	Nee, bij storing dient een partij service te kunnen verlenen afhankelijk van urgentie klasse die we daar aan stellen.
14	Prijzenblad	Het Excelbestand DRP Grootkeukens Prijzenblad is zodanig beveiligd dat deze niet te bewerken is. Kunt u een Excelbestand aanleveren welke te bewerken is	Zie antwoord op vraag 4.

15	Diverse vragen t.b.v. calculatie	Vragenlijst verbouwing keuken Capuce -Onderdeelnummer 8 wordt omschreven als koelkast, maar heeft het typenummer van een vrieskast namelijk 727634. Het juiste artikelnummer voor de koelkast is 727633, of moet het een vrieskast worden? -Het valt ons op dat er - gezien de omvang van de keuken - weinig koelcapaciteit is voorzien. Is dit juist? -In tekening DRP-KT-03 staat "Wandmeubel type B". Dit moet in onze optiek Wandmeubel type A zijn. Is dit juist? -In document "DRP-KT Onderdelenlijst keuken HORECA Capuce 11012024" staat op pagina 16 "eilandtype 5 en 6 n.t.b.". Dienen wij een stelpost te maken voor het gehele meubel inclusief composiet werkblad en overige interieurafwerking of volgt de nadere informatie vóór de sluiting inschrijftermijn? Vragenlijst verbouwing keuken Chapelle -Het valt ons op dat er - gezien de omvang van de keuken - weinig koelcapaciteit is voorzien. Is dit juist?	- Onderdeel 8 is inderdaad koelkast - dit is centraal voorzien - Correct type A - zie bijlage bij deze nota - dit is centraal voorzien
16	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 15 Afzuigkap eiland	Tegenwoordig worden conventionele afzuigkappen afgeraden met het oog op duurzaamheid. Conventionele afzuigkappen zijn een verspilling van energie en geld doordat de voorbehandelde lucht direct wordt afgezogen naar de buitenlucht. Wordt hier een inductiekap of conventionele kap bedoeld?	Een conventionele kap, door de relatief beperkte gebruiks uren is hier voor gekozen, i.c.m. warmteterugwinning met een twin-coil batterij in de toevoer en retour van de keuken
17	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 19 Wand afzuigkap	Tegenwoordig worden conventionele afzuigkappen afgeraden met het oog op duurzaamheid. Conventionele afzuigkappen zijn een verspilling van energie en geld doordat de voorbehandelde lucht direct wordt afgezogen naar de buitenlucht. Wordt hier een inductiekap of conventionele kap bedoeld?	Zie antwoord op vraag 16.

18	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 2 Wand afzuigkap	Tegenwoordig worden conventionele afzuigkappen afgeraden met het oog op duurzaamheid. Conventionele afzuigkappen zijn een verspilling van energie en geld doordat de voorbehandelde lucht direct wordt afgezogen naar de buitenlucht. ☐ Wordt hier een inductiekap of conventionele kap bedoeld?	Zie antwoord op vraag 16.
19	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 32.1 Wand afzuigkap	Tegenwoordig worden conventionele afzuigkappen afgeraden met het oog op duurzaamheid. Conventionele afzuigkappen zijn een verspilling van energie en geld doordat de voorbehandelde lucht direct wordt afgezogen naar de buitenlucht. ☐ Wordt hier een inductiekap of conventionele kap bedoeld?	Zie antwoord op vraag 16.
20	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 34 Spoeltafel	Moeten de onderkasten worden uitgevoerd met een RVS achterwand?	Ja
21	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 32.2 Apparatuurtafel	Moeten de onderkasten worden uitgevoerd met een RVS achterwand?	Ja
22	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 28.2 Bordenwarmkast	Deze wordt gevraagd op 900 mm diepte, maar het bovenblad pos 28 is ca 835 breed. Ook in lengte komen we ruimte te kort; welke maat moet deze zijn?	blad = ca. 990 mm, kast is 990-80= ca. 910 mm zoals aangegeven op tekening. 835 mm is maat muur
23	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 21 Apparatuurtafel	Moeten de onderkasten worden uitgevoerd met een RVS achterwand?	Ja
24	Onderdelenlijst Chapelle, onderdeel 3 Apparatuurtafel	Moeten de onderkasten worden uitgevoerd met een RVS achterwand?	Ja
25	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 25 Apparatuurtafel	Moeten de onderkasten worden uitgevoerd met een RVS achterwand?	Ja
26	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 19	Wat is de hoogte van het systeemplafond?	3.300 + (in mm)
27	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 19	Moet de kap voorzien zijn van flensen?	Ja
28	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 18 RVS werkblad	Mag dit vanwege de lengte in 2 delen?	Ja

29	Onderdelenlijst Capuce, onderdeel 15	Moeten de kappen voorzien zijn van flensen?	Ja
30	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht, 3. Onderhoud	Gekeken naar het aantal subvragen vragen we een verruiming van de het aantal A4 naar 2 A4. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja
31	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht, 1. Projectplan	Hier vraagt u een concrete planning. Mogen wij deze buiten de 2A4 om aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 9.
32	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht, eis 16	Opdrachtnemer neemt de bestaande keukeninrichting mee. Wordt hier ook de afzuigkap mee bedoeld?	Zie omschrijvingen. Per afzuigkap staat dit duidelijk aangegeven in de tekeningen. Niet alle afzuigkappen moeten worden afgevoerd. Sommige blijven hangen en dienen afgeschermd te worden
33	Aanbestedingsdocument 4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht, eis 13	Opdrachtnemer sluit apparatuur aan wat wordt hiervan verwacht, elektrotechnisch en waterzijdig?	De opdrachtnemer zorgt dat na de montage van de keuken deze aangesloten wordt op de reeds voorziene aansluitingen door de E- en W-installateur zodat deze kan functioneren.